Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.12.2014.  № 782па
Об   установлении   тарифов   на
холодную воду и водоотведение

для  МУП «Водоканал»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 года N 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Приказом Федеральной службы по тарифам от 11.10.2014г. №228-э/4 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год», Решением Думы города Шелехова от 20.11.2014г. №43-рд «Об утверждении инвестиционной программы МУП  «Водоканал» «Устойчивое водоснабжение  и водоотведение города Шелехова на 2015-2017 годы», Указом губернатора Иркутской области №355-уг от 28.11.2014г. «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Иркутской области на 2015год»,  руководствуясь статьями 9, 34, 43  Устава города Шелехова, Администрация Шелеховского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на срок не менее одного года тарифы на холодную воду и водоотведение для МУП «Водоканал», с календарной разбивкой согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление Администрации Шелеховского городского поселения от 19.12.2013г.  № 1112 па «Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение для МУП «Водоканал».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Сюсина Ю.А.
Глава города                                                                                      В.А. Десятов
Приложение

к постановлению Администрации Шелеховского городского поселения

     от 18.12.2014.  № 782па
Тарифы

на холодную воду и водоотведение для МУП «Водоканал»

с 1 января 2015 года
	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Период действия
	Тариф (руб/м3)

	население

(с учетом НДС)
	прочие потребители (без учета НДС)

	1.
	Холодная вода:

	1.1.
	г. Шелехов, Баклашинское МО, Марковское МО
	с 1.01.2015
по 30.06.2015
	10,40
	8,81

	с 1.07.2015
по 30.12.2015
	11,47
	9,72

	1.2.
	п. Подкаменная
	с 1.01.2015
по 30.06.2015
	10,12
	8,58

	с 1.07.2015
по 30.12.2015
	11,06
	9,37

	2.
	Водоотведение (полный цикл):

	2.1.
	г. Шелехов
	с 1.01.2015
по 30.06.2015
	25,13
	21,30

	с 1.07.2015
по 30.12.2015
	27,94
	23,68

	2.2.
	г. Шелехов.

Потребители, присоединенные к канализационным сетям ОАО "Сибирско-Уральская алюминиевая компания" - филиал "Иркутский алюминиевый завод Сибирско-Уральской алюминиевой компании"
	с 1.01.2015
по 30.06.2015
	-
	27,91

	с 1.07.2015
по 30.12.2015
	-
	23,68